
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АДМИНИСТРАЦИИ Г. НОВОКУЗНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ НЕТИПОВОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ №111" 

 

 

ПРИКАЗ 

«10» мая 2023 г г. Новокузнецк № 174 
 «Об организованном окончании  

2022/2023учебного года»  

 

В соответствии с календарным учебным графиком лицея № 111 на 2022-2023 

учебный год,  на основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; Приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования» от 07.11.2018 № 

189/151;   в соответствии с рекомендациями Министерства образования и науки 
Кузбасса о сроках окончания 2022-2023учебного года 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Руководствоваться следующими сроками проведения государственной 

итоговой аттестации (досрочный и основной периоды):  
по образовательным программам основного общего образования в форме 

основного государственного экзамена, ОГЭ    

      24 мая – история, физика, биология; 

30 мая – обществознание, информатика и ИКТ, география, химия; 
02 июня – иностранные языки (письменно);  

03 июня – иностранные языки (устно); 

06июня – русский язык; 
09 июня –математика;  

14июня – литература, физика, информатика и ИКТ, география; 

17 июня – обществознание, биология, химия. 

   по образовательным программам среднего общего образования в форме 
единого государственного экзамена (далее ЕГЭ)   

26мая – география, литература, химия; 

29 мая – русский язык 
01 июня – математика Б.,П,; 

05 июня – история, физика; 

     08 июня – обществознание; 

     13 июня – английский язык(письменно), биология 
     16 июня, 17 июня – английский язык(устно) 

     19, 20 июня – информатика и ИКТ 

2. Провести до 22. 05. 2023 г. инструктивные совещания по вопросу   оформления 
документации строгой отчётности.                      

        Отв. Васильев А.А. Чичкань Г.П. 

6540 07,  Ро ссия,  г.Но вок узнецк,  ул.Ки ро ва 35,  тел. / факс 8 (38 43 )46 -8 2-08,  
тел.46-05 -33,  4 5-05-53,e -ma il: li tcey1 11 @yan dex. ru,  https://licey111.kuz-edu.ru 

 

Система

Менеджмента

Качества

ЛИЦЕЙ
НЕТИПОВОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

https://passport.yandex.ru/
https://passport.yandex.ru/
mailto:litcey111@yandex.ru


3. Заместителям директора по УВР Васильеву А.А., Чичкань Г.П., Смагиной А.В.  

довести до сведения педагогического коллектива, обучающихся и родителей: 

Сроки окончаниея учебных занятий: 
 -  в IX, XI   классах – 22 мая 2022 г., с 24 мая – 05 июня – провести 

консультации с выпускниками согласно расписанию; 

-  в I классах – 22 мая 2023 года, 

-  во II-VIII, X классах - 26 мая 2023 года 
4. Провести торжественную линейку для IX классов, посвященную окончанию 

учебного года «Последний звонок» - 22 мая 2023 г.   

5.  Провести торжественную линейку для XI классов, посвященную окончанию 
учебного года «Последний звонок» - 25 мая 2023 г.;  

     6.  Провести торжественное мероприятие, посвященное переводу на следующий 

уровень обучения, для обучающихся 4 классов -  24.05.2023 г.   

Отв.  Девяткина А.В., Попова О.А., 
Манаенко Т.П., Шевченко Е.А. 

7. Провести вручение аттестатов для выпускников XI   классов    - 23 июня 2023  

Отв. Беспалова Е.А.,   
Балахнин А.С., 

классные руководители 

11 классов 

      8. Заместителям директора Васильеву А.А., Чичкань Г.П., Смагиной А.В. обеспечить 
качественное выполнение государственных программ по учебным предметам и 

повторение пройденного материала, обратив особое внимание на организацию 

индивидуальной помощи обучающимся, испытывающим затруднения в освоении 
программы.  

       9.  Провести переводную итоговую аттестацию во 1-8, 10 классах   в следующие 

сроки с 15.04. – 15.05.2023 года без прекращения общеобразовательного процесса в  

формате ОГЭ (выполняется учащимися, выбравшими данный предмет(ы) на ГИА).  
Отметкой за промежуточную аттестацию по остальным учебным предметам 

учебного плана в 5-9 классах считать годовую отметку как среднюю отметку за 

первую, вторую, третью, четвёртую четверти. 
      10.  Материалы переводной аттестации утвердить на предметных методических 

объединениях, сдать заместителям директора по УВР Васильеву А.А., Чичкань Г.П., 

Смагиной А.В.       Срок до 15.05. 2023г.   

       11.   Заместителям директора по УВР Васильеву А.А., Чичкань Г.П.   утвердить 
расписание государственной (итоговой) аттестации обучающихся XI и IX классов и 

систематически доводить до сведения родителей и обучающихся нормативно-правовое 

обеспечение проведения ОГЭ и ГИА. 

       12.   Провести педагогические советы по теме: 
 «Допуск к государственной (итоговой) аттестации выпускников XI и IX классов».    

 Срок: 22.05. 2023г. Отв. 

Чичкань Г.П., Васильев А.А.  
«О переводе во второй класс»  

  Срок: 22.05.2023г. 

 отв. Смагина А.В. 



  «Перевод обучающихся в следующий класс обучающихся 2-8,10 классов» 

Срок: 23.05.2023 г.  

Отв. Смагина А.В., Чичкань Г.П.,   Васильев 
А.А. 

          13. Провести торжественное вручение аттестатов обучающимся IX классов.    

 Срок: 26.06. 2023 г. 

 Отв. Чичкань Г.П., Бондаренко С.А., 
Голубович Н.А., Чубыкина Н.В.  

 

         14. Назначить ответственных за оформление документов строгой отчетности за 
IX, XI   классы: Деревянко Л.Н., Винтовкину Г.В., Бондаренко С.А., Голубович Н.А., 

Чубыкину Н.В.,  Беспалову Е.А., Зварич О.М., Турцеву И.В. 

           15. Провести мониторинг качества результатов ОГЭ и ЕГЭ, результаты 

предоставить в учебную часть.       Срок: до 27.06.2023 г. 
отв. Чичкань Г.П., Васильев А.А. 

           16.  Провести мониторинг изучения профессиональной направленности 

обучающихся 7 -8 классов. 
   Срок: с 30.05. - 03.06. 2023 г.   

отв.  Винтовкина Г.В., Чичкань Г.П., 

Устинова О.А.   

            17.  Всем педагогам, учителям-предметникам, классным руководителям сдать в 
учебную часть следующую документацию: 

• Материалы самообследования педагогической деятельности; 

• Классные журналы (в электронном виде); 

• Рабочие программы по учебным предметам на 2023– 2024учебный год;  

• Программы внеурочной деятельности на 2023– 2024 учебный год; 

• Программы дополнительного образования на возмездной основе. 

 Срок: с 05 – 15.06. 2023 г. (до отпуска)   
 Отв.  Чичкань Г.П., Васильев А.А., Смагина А.В. 

     18.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 
 

 Директор МБ НОУ «Лицей № 111»           М.В. Полюшко 

 

 
 

 


		2023-05-26T09:47:12+0700
	Полюшко Марина Владимировна




